PAGE
6

	БАРАНАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ
30 марта 2021 г. № 170
г.Баранавічы

	БАРАНОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

г.Барановичи

	Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2020 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Барановичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2020 год по доходам в сумме 44 364 236,23 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 43 364 585,79 рубля с профицитом в сумме 999 650,44 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
С.С.Слива
УТВЕРЖДЕНО
Решение
Барановичского районного

Совета депутатов

30.03.2021 № 170
ОТЧЕТ

об исполнении районного
бюджета за 2020 год

                                        (рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	32 221 399,00
	33 907 688,00
	34 203 011,07

	Налоги на доходы и прибыль
	16 931 214,00
	18 871 594,00
	19 116 484,20

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	15 601 529,00
	16 333 464,00
	16 578 313,43

	Подоходный налог с физических лиц
	15 601 529,00
	16 333 464,00
	16 578 313,43

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1 329 685,00
	2 538 130,00
	2 538 170,77

	Налог на прибыль
	1 329 685,00
	2 538 130,00
	2 538 170,77

	Налоги на собственность
	2 496 730,00
	2 483 130,00
	2 487 245,50

	Налоги на недвижимое имущество
	630 653,00
	734 653,00
	735 710,37

	Земельный налог
	630 653,00
	734 653,00
	735 710,37

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1 866 077,00
	1 748 477,00
	1 751 535,13

	Налог на недвижимость
	1 866 077,00
	1 748 477,00
	1 751 535,13

	Налоги на товары (работы, услуги)
	12 663 343,00
	12 482 152,00
	12 528 361,87

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	12 403 190,00
	12 224 190,00
	12 270 120,64

	Налог на добавленную стоимость
	5 891 105,00
	5 853 105,00
	5 897 432,27

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	6 512 085,00
	6 371 085,00
	6 372 688,37

	Налог при упрощенной системе налогообложения
	2 305 486,00
	2 214 486,00
	2 215 015,29

	Единый налог с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц
	246 884,00
	178 884,00
	179 653,11

	Единый налог для производителей сельскохозяйственной продукции
	3 959 715,00
	3 977 715,00
	3 978 019,97

	Налоги и сборы на отдельные виды деятельности
	12 482,00
	19 022,00
	19 026,96

	Налоги и сборы на отдельные виды

	деятельности
	12 482,00
	19 022,00
	19 026,96

	Сбор с заготовителей
	8 920,00
	14 600,00
	14 600,42

	Единый налог на вмененный доход
	3 562,00
	4 422,00
	4 426,54

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	247 671,00
	238 940,00
	239 214,27

	Налог за владение собаками
	1 377,00
	2 296,00
	2 296,45

	Специальные сборы, пошлины
	3 203,00
	2 553,00
	2 699,39

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	243 091,00
	234 091,00
	234 218,43

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	130 112,00
	70 812,00
	70 919,50

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	130 112,00
	70 812,00
	70 919,50

	Государственная пошлина
	63 571,00
	46 771,00
	46 783,23

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	66 541,00
	24 041,00
	24 136,27

	Курортный сбор
	66 541,00
	24 041,00
	24 562,29

	Поступления по отмененным налогам, сборам (пошлинам)
	-
	-
	-426,02

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2 442 834,00
	2 946 863,00
	2 953 174,45

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	688 323,00
	1 365 411,00
	1 366 088,98

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	112 886,00
	155 886,00
	156 506,25

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	112 886,00
	155 886,00
	156 506,25

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	575 437,00
	1 209 525,00
	1 209 582,73

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	575 437,00
	1 209 525,00
	1 209 582,73

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 518 795,00
	1 314 155,00
	1 315 072,12

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	126 431,00
	103 231,00
	104 763,67

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	53 431,00
	63 331,00
	64 688,11

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	73 000,00
	39 900,00
	40 075,56

	Административные платежи
	15 174,00
	24 075,00
	24 074,04

	Административные платежи
	15 174,00
	24 075,00
	24 074,04

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 018 275,00
	855 275,00
	859 119,82

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3 359,00
	559,00
	594,40

	Компенсации расходов государства
	1 014 916,00
	854 716,00
	858 525,42

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	358 915,00
	331 574,00
	327 114,59

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	358 915,00
	281 779,00
	299 707,48

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	-
	49 795,00
	27 407,11

	Штрафы, удержания
	109 781,00
	57 597,00
	57 647,81

	Штрафы, удержания
	109 781,00
	57 597,00
	57 647,81

	Штрафы
	109 781,00
	57 597,00
	57 647,81

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	125 935,00
	209 700,00
	214 365,54

	Прочие неналоговые доходы
	125 935,00
	209 700,00
	214 365,54

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	1 468,00
	11 761,00
	11 766,50

	Прочие неналоговые доходы
	124 467,00
	197 939,00
	202 599,04

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8 525 291,00
	7 208 258,04
	7 208 050,71

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	8 525 291,00
	7 208 258,04
	7 208 050,71

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	8 525 291,00
	7 208 258,04
	7 208 050,71

	Дотации
	7 547 102,00
	6 238 378,00
	6 238 378,00

	Субвенции
	871 189,00
	871 189,00
	870 991,67

	Субвенции на финансирование расходов по развитию сельского хозяйства и рыбохозяйственной деятельности
	871 189,00
	871 189,00
	870 991,67

	Иные межбюджетные трансферты
	107 000,00
	98 691,04
	98 681,04

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	-
	16 087,00
	16 077,00

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	107 000,00
	82 604,04
	82 604,04

	ВСЕГО доходов
	43 189 524,00
	44 062 809,04
	44 364 236,23

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	3 492 790,00
	4 641 075,14
	4 561 300,41

	Государственные органы общего назначения
	2 455 203,00
	2 463 499,64
	2 436 192,55

	Органы местного управления и самоуправления
	2 455 203,00
	2 463 499,64
	2 436 192,55

	Резервные фонды
	103 037,00
	18 690,33
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	10 300,00
	10 300,00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	92 737,00
	8 390,33
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	115 266,00
	1 318 572,88
	1 308 597,56

	Иные общегосударственные вопросы
	115 266,00
	1 318 572,88
	1 308 597,56

	Межбюджетные трансферты
	819 284,00
	840 312,29
	816 510,30

	Трансферты бюджетам других уровней
	819 284,00
	840 312,29
	816 510,30

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	-
	1 242,88
	1 242,88

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	-
	1 242,88
	1 242,88

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2 975 066,00
	3 588 939,05
	3 578 971,24

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 784 591,00
	2 353 072,00
	2 344 643,26

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	541 698,00
	539 198,00
	533 382,62

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	371 704,00
	942 685,00
	940 268,97

	Сохранение и расширение сельскохозяйственных земель
	871 189,00
	871 189,00
	870 991,67

	Транспорт
	730 184,00
	855 884,00
	855 884,00

	Автомобильный транспорт
	730 184,00
	855 884,00
	855 884,00

	Топливо и энергетика
	435 296,00
	366 873,05
	366 873,05

	Другая деятельность в области национальной экономики
	24 995,00
	13 110,00
	11 570,93

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	14 145,00
	2 345,00
	805,93

	Туризм
	850,00
	765,00
	765,00

	Прочие отрасли национальной

	экономики
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	4 945,00
	31 523,66
	31 505,26

	Охрана природной среды
	4 945,00
	31 523,66
	31 505,26

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	4 445 209,00
	5 159 850,95
	5 009 374,15

	Жилищное строительство
	214 588,00
	491 188,00
	435 999,11

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 330 406,00
	3 543 194,81
	3 515 789,25

	Благоустройство населенных пунктов
	798 391,00
	917 664,14
	854 235,38

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	101 824,00
	207 804,00
	203 350,41

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	4 324 944,00
	3 893 369,26
	3 811 679,67

	Физическая культура и спорт
	512 376,00
	565 611,20
	542 615,63

	Физическая культура
	482 498,00
	555 718,29
	532 722,72

	Прочие вопросы в области физической культуры и спорта
	29 878,00
	9 892,91
	9 892,91

	Культура
	3 806 568,00
	3 321 758,06
	3 263 069,64

	Культура и искусство
	3 468 310,00
	3 217 661,00
	3 158 972,58

	Прочие вопросы в области культуры
	338 258,00
	104 097,06
	104 097,06

	Средства массовой информации
	6 000,00
	6 000,00
	5 994,40

	Телевидение и радиовещание
	6 000,00
	6 000,00
	5 994,40

	ОБРАЗОВАНИЕ
	25 423 186,00
	24 528 867,38
	23 901 283,87

	Дошкольное образование
	5 530 253,00
	5 159 899,00
	5 051 039,07

	Общее среднее образование
	16 828 804,00
	17 102 735,12
	16 605 193,82

	Дополнительное образование детей и молодежи
	1 895 571,00
	1 648 396,00
	1 637 642,28

	Другие вопросы в области образования
	1 168 558,00
	617 837,26
	607 408,70

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 493 384,00
	2 487 850,72
	2 469 228,31

	Социальная защита
	1 978 210,00
	1 870 926,00
	1 859 093,32

	Помощь семьям, воспитывающим детей
	3 607,00
	1 974,24
	1 974,24

	Государственная молодежная политика
	4 213,00
	4 473,00
	4 303,28

	Помощь в обеспечении жильем
	56 000,00
	39 055,62
	38 839,14

	Другие вопросы в области социальной политики
	451 354,00
	571 421,86
	565 018,33

	ВСЕГО расходов
	43 159 524,00
	44 332 719,04
	43 364 585,79

	Направления использования профицита районного бюджета

	Утверждено
	Внесено изменений и (или) дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-30 000,00
	269 910,00
	-999 650,44

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-30 000,00
	269 910,00
	-999 650,44

	Источники от операций с принадлежащим государству имуществом
	-
	-134 103,18
	-134 103,18

	Вложение средств в ценные бумаги (облигации) на срок свыше финансового года, а также по решениям Президента Республики Беларусь или Правительства Республики Беларусь
	-
	-134 103,18
	-134 103,18

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	404 013,18
	-865 547,26

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	879 071,94
	879 071,94

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	475 058,76
	1 744 619,20

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	-30 000,00
	-
	-

	платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь
	-30 000,00
	-
	-